ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO X                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 28  DE JULHO DE 2016                       Nº 139

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 119/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de são Gonçalo do Amarante/RN, CNPJ Nº
08.079.402/0001-35 – Contratada: IBIÚNA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO
LTDA CNPJ Nº 06.176.355/0001-12. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE
EXECUTE A CONSTRUÇÃO DE UM PARQUE ECOLÓGICO EM SANTO ANTÔNIO,
no município de São Gonçalo do Amarante/RN. Do preço: O valor do presente Contrato
é de Valor Total: R$ R$ 809.685,51(Oitocentos e Nove Mil, Seiscentos e Oitenta e Cinco
Reais e Cinquenta e Um Centavos) – Da Vigência: O prazo de vigência deste contrato é
de 10 (dez) meses consecutivos e de execução das obras será de 09 (nove) meses
consecutivos. Dos recursos orçamentários. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.010 –
Secretaria Municipal de Infraestrutura PROGRAMA DE TRABALHO: 1.025 –
Construção, Reforma e Ampliação de prédios públicos. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
70 – Fundo Municipal de Meio Ambiente PROGRAMA DE TRABALHO: 1.025 –
Construção manutenção de Parques Ecológicos NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51
– Obras e Instalações NATUREZA DA DESPESA: 44.90.30 – material de consumo
NATUREZA DA DESPESA: 44.90.39 – outros serviços de terceiros pj NATUREZA DA
DESPESA: 44.90.52 – Equipamento e Material de Consumo FONTE DE RECURSO:
110/250. São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de julho de 2016. – Alessandro Gaspar
Dias p/ contratante e Ibiúna Empreendimentos e Construção LTDA. p/ contratada.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2016
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO Nº 1606210039.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Finanças da Prefeitura Municipal de São
Gonçalo do Amarante/RN.– CONTRATADA: IEGESP – INSTITUTO DE ESTUDOS EM
GESTÃO PÚBLICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 13.110.864/0001-08 – OBJETO:
contratação de empresa especializada em curso de atualização/aperfeiçoamento, cujo
objetivo é uma abordagem e discussão acerca dos temas Relevantes e Controversos
as Licitações Públicas e Contratos Administrativos, no VALOR TOTAL: R$ 6.000,00
(Seis mil reais) – ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral do Município -
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, com suas alterações, da Lei Federal n.º
8.666/93 – HOMOLOGADO/RATIFICADO – Luís Henrique Nóbrega de Faria Gomes –
Secretaria Municipal de Finanças da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante/RN - São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de julho de 2016.

	Página 1